22.12.2023 12:08 D:\Долгирева Е.С\Противодействие коррупции\Межведомственная комиссия о противодействии коррупции\2023\4

заседание\Протокол от 12.2023 № 4 выписка.doc

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции

 в Даровском муниципальном районе Кировской области

22.12.2023                                                                                                      № 4

Повестка дня:

1. Об итогах декларационной кампании 2023 года и о выявленных нарушениях при

представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-

ного характера.

2. Об организации проведения оценки коррупционных рисков и внесение уточнений

в перечни должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупцион-

ными рисками.

3. О внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции в му-

ниципальном образовании Даровской муниципальный район Кировской области на 2023-

2024 годы.

1. СЛУШАЛИ:  Об итогах декларационной кампании 2023 года и о выявленных

нарушениях при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Сектору по кадровой работе и муниципальной службе администрации района:

2.1. Продолжить работу по разъяснению муниципальным служащим, руководителям

муниципальных учреждений и лицам, замещающим муниципальные должности, порядка

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-

ного характера.

Срок: постоянно.

2.2. Приглашать на совещания по вопросам представления сведений о доходах, рас-

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проводимые в админи-

страции района, сотрудника прокуратуры Даровского района Кировской области.

Срок: постоянно.

2. СЛУШАЛИ: Об организации проведения оценки коррупционных рисков и внесе-

ние уточнений в перечни должностей муниципальной службы, замещение которых связано

с коррупционными рисками.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Сектору по кадровой работе и муниципальной службе администрации района:

2.1. Проанализировать перечень конкретных должностей в части включения в него

всех должностей муниципальной службы, которые связаны с осуществлением закупок для

муниципальных нужд, а также с подготовкой и заключением договоров использования му-

ниципального имущества и земельных ресурсов, при необходимости внести изменения.

2.2. Представить информацию о проделанной работе в сектор по правовой работе

администрации Даровского района.

Срок: до 27.12.2023.

2

22.12.2023 12:08 D:\Долгирева Е.С\Противодействие коррупции\Межведомственная комиссия о противодействии коррупции\2023\4

заседание\Протокол от 12.2023 № 4 выписка.doc

3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в План мероприятий по противодействию

коррупции в муниципальном образовании Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти на 2023-2024 годы.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Секретарю межведомственной комиссии включить в план работы межведом-

ственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании Даров-

ской муниципальный район Кировской области на 1 полугодие 2024 года рассмотрение во-

проса о контроле за использованием муниципального имущества, в том числе муниципаль-

ными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями.

Срок: до 29.12.2023.

3. Ответственным исполнителям:

3.1. Усилить в 2024 году контроль за исполнением мероприятия 1.6 «Проведение

анализа исполнения подведомственными муниципальными учреждениями и предприятия-

ми требований законодательства о противодействии коррупции, в том числе анализа со-

блюдения руководителями указанных учреждений и предприятий установленных ограни-

чений, запретов и обязанностей, исполнения плановых мероприятий по противодействию

коррупции» Плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образо-

вании Даровской муниципальный район Кировской области на 2023-2024 годы.

3.2. Представить информацию о проделанной работе в сектор по правовой работе

администрации Даровского района.

Срок: ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.